
30.886979

30.886
Lohn-Lüterkofen–Bibern–Gächliwil–Schnottwil (Linie 886) û
Schnottwil–Messen–Oberramsern–Bätterkinden (Linie 882) û
Montag-Freitag ohne allg. Feiertage

Bern RBS 308
Lohn-Lüterkofen Æ
Solothurn 308
Lohn-Lüterkofen Æ

Lohn-Lüterkofen, Bahnhof
Lüterkofen, Dorf
Lüterkofen, Schulhaus
Ichertswil, alte Post
Tscheppach, Post
Hessigkofen, Post
Bibern SO, Post
Gossliwil, Post
Gächliwil, Wendeplatz Æ
Gächliwil, Wendeplatz
Lüterswil, Dorf
Biezwil, Dorf
Schnottwil, Schulhaus
Schnottwil, Post Æ
Schnottwil, Post
Balm bei Messen, Wendeplatz
Messen, Post Æ
Messen, Post
Messen, Schulhaus
Messen, Dorfplatz
Balm bei Messen, Wendeplatz
Oberramsern
Unterramsern, Post
Brittern, Wirtschaft
Aetingen, Post
Kyburg Bad
Bätterkinden, Bahnhof Æ
Bätterkinden
Bern RBS 308 Æ
Bätterkinden
Solothurn 308 Æ

ì

126
186
216
216

226

266
286
296
326
346
426

88203

456
117
456
576

426
486
516
516

526

566
586
596
027
047
127

88205

157
417
157
277

206
496
496
566

586
596

017
037
057
077
107
127
127
147
167
197
217

88609

257
277
277
337
367
367
397
437

886116A

567
008
268
008
128

"+

"+

"+"+

227
247
267

297
317
377
407
407
437
417

88613

"+

"+
058

088
118
138
148
178
198
278

88215

308
568
308
428

557
577
597
028
048
048
108
138
138
178
148

88617

"+

"+

347
417

207
497

517
527

547
567
587
008
038
058
058
078
098
128
148

88619

198
268

058
348

368
378

398
418
438
458
488
508
508
528
548

578

88621

"+

"+
2011
2611
2911
2911

3011

3411
3611
3711
4011
4211
5011

88223

0012
2612
0012
1212

4910
5610

3510
0411

0611
0711

0911
1111
1311
1511
1811
2011
2011
2211
2411

2711

88625

Montag-Freitag ohne allg. Feiertage

Bern RBS 308
Lohn-Lüterkofen Æ
Solothurn 308
Lohn-Lüterkofen Æ

Lohn-Lüterkofen, Bahnhof
Lüterkofen, Dorf
Lüterkofen, Schulhaus
Ichertswil, alte Post
Tscheppach, Post
Hessigkofen, Post
Bibern SO, Post
Gossliwil, Post
Gächliwil, Wendeplatz Æ
Gächliwil, Wendeplatz
Lüterswil, Dorf
Biezwil, Dorf
Schnottwil, Schulhaus
Schnottwil, Post Æ
Schnottwil, Post
Balm bei Messen, Wendeplatz
Messen, Post Æ
Messen, Post
Messen, Schulhaus
Messen, Dorfplatz
Balm bei Messen, Wendeplatz
Oberramsern
Unterramsern, Post
Brittern, Wirtschaft
Aetingen, Post
Kyburg Bad
Bätterkinden, Bahnhof Æ
Bätterkinden
Bern RBS 308 Æ
Bätterkinden
Solothurn 308 Æ

5511
5711
5711
0312
0612
0712
1012
0812
1812
2112
2312
2412
2712
2912
3712

88227

4911
5611

3511
0412

0612
0712
1012
1212
1412
1612
1812
2112
2312
2312
2512
2712

3012

886296A

3012
3612
3912
4112

4312

5612
0013
2613
0013
1213

"+

"+

"+"+

1912
2612

0512
3412

3612
3712

3912
4112
4312
4512
4812
5012
5012
5212
5412

5712

88633

5712
0313
0613
0613

0713

1113
1313
1413
1713
1913
2713
3013
5613
3013
4213

"+

"+

4912
5612

3512
0413

0613
0713

0913
1113
1313
1513
1813
2013
2013
2213
2413
2713
2913

88637

3813
4013
4013
4613
4913
4913
5213
5013

88237

",

",

3313
3513
3713

4013
4113
4713
5013
5013
5313
5113

88639

",

",

4913
5613

3513
0414

0614
0714

0914
1114
1314
1514
1814
2014
2014
2214
2414

2714

88643

5714
0315
0615
0615

0715

1115
1315
1415
1715
1915
2715

88245

3015
5615
3015
4215

3615
3815
3815
4415
4715
4715
5015
4815
5815
0116
0316
0416
0716
0916
1716

88247

3016
5616
3016
4216

0515
3415
4915
5615

5815
5915
0216
0416
0616
0816
1016
1316
1516
1516
1716
1916

2216

88649

www.fahrplanfelder.ch 2015

G
e
w

e
rb

lich
e
s R

e
p
ro

d
u
zie

re
n
 v

e
rb

o
te

n
 

R
e
p
ro

d
u
ctio

n
 co

m
m

e
rcia

le
 in

te
rd

ite
 

R
ip

ro
d
u
zio

n
e
 co

m
m

e
rcia

le
 v

ie
ta

to



30.886 980

30.886
Lohn-Lüterkofen–Bibern–Gächliwil–Schnottwil (Linie 886) û
Schnottwil–Messen–Oberramsern–Bätterkinden (Linie 882) û
Montag-Freitag ohne allg. Feiertage

Bern RBS 308
Lohn-Lüterkofen Æ
Solothurn 308
Lohn-Lüterkofen Æ

Lohn-Lüterkofen, Bahnhof
Lüterkofen, Dorf
Lüterkofen, Schulhaus
Ichertswil, alte Post
Tscheppach, Post
Hessigkofen, Post
Bibern SO, Post
Gossliwil, Post
Gächliwil, Wendeplatz Æ
Gächliwil, Wendeplatz
Lüterswil, Dorf
Biezwil, Dorf
Schnottwil, Schulhaus
Schnottwil, Post Æ
Schnottwil, Post
Balm bei Messen, Wendeplatz
Messen, Post Æ
Messen, Post
Messen, Schulhaus
Messen, Dorfplatz
Balm bei Messen, Wendeplatz
Oberramsern
Unterramsern, Post
Brittern, Wirtschaft
Aetingen, Post
Kyburg Bad
Bätterkinden, Bahnhof Æ
Bätterkinden
Bern RBS 308 Æ
Bätterkinden
Solothurn 308 Æ

ì

3616
3816
3816
4416
4716
4716
5016
4816
5816
0117
0317
0417
0717
0917
1717

88251

3017
5617
3017
4217

4916
5616

3516
0417

0617
0717
1017
1217
1417
1617
1817
2117
2317
2317
2517
2717
3017
3217
3217
3717
4017
4117

4217

4617
4817
4917
5117
5317
0118

88653

1518
4118
1518
2718

4917
5617

3517
0418

0618
0718

0918
1118
1318
1518
1818
2018
2018
2218
2418

2718

88655

3318

3618
3918
4118
4218
4518
4718
5518

88257

0019
2619
0019
1219

4918
5618

3518
0419

0619
0719

0919
1119
1319
1519
1819
2019
2019
2219
2419

2719

88659

4919
5619

3519
0420

0620
0720

0920
1120
1320
1520
1820
2020

2220
2420

2720

88661

à
à
ààààà

ààà

Solothurn 308
Bätterkinden Æ
Bern RBS 308
Bätterkinden

Bätterkinden, Bahnhof
Kyburg Bad
Aetingen, Post
Brittern, Wirtschaft
Unterramsern, Post
Oberramsern
Balm bei Messen, Wendeplatz
Messen, Dorfplatz
Messen, Schulhaus
Messen, Post Æ
Messen, Post
Balm bei Messen, Wendeplatz
Schnottwil, Post Æ
Schnottwil, Post
Schnottwil, Schulhaus
Biezwil, Dorf
Lüterswil, Dorf
Gächliwil, Wendeplatz Æ
Gächliwil, Wendeplatz
Gossliwil, Post
Bibern SO, Post
Hessigkofen, Post
Tscheppach, Post
Ichertswil, alte Post
Lüterkofen, Schulhaus
Lüterkofen, Dorf
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof Æ
Lohn-Lüterkofen
Solothurn 308 Æ
Lohn-Lüterkofen
Bern RBS 308 Æ

Ä

206

236
256
276
286
316
346
366
386
416

426
466

88602

496
576
566
267

206
456

346
456

506
546
566
586
596
017

057

067
067
097
167
167
187
217
237
257
297
327
357
377
397
427
457
467
507

88604

567
268

048
128

506
157

047
157

227
267
287
307
317
337
377

407

88206

417
437

407
507

547

88206

"+

"+

517

547
567
587
597
028
058
078
098
128
158
168
208

88608

268
568

348
428

"+

"+

357
008

497
008

028
068
088
108
118
138

178
198
228
228
258
328

88210

"+

"+

058
308

198
308

328
368
388
408
418
438

478

488
488
518
588

88212

2710

3010
3210
3410
3510
3810
4110
4310
4510
4810

4910
5310

88614

5610
2611

0411
1211

2711

3011
3211
3411
3511
3811
4111
4311
4511
4811

4911
5311

88616

5611
2612

0412
1212

5411
5611
5911
0112
0312
0612
0912
1212
1412
1612
1912

2012
2412

88618

2612
5612

3412
4212

"+

"+
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30.886981

30.886
Schnottwil–Gächliwil–Bibern–Lohn-Lüterkofen (Linie 886) û
Bätterkinden–Oberramsern–Messen–Schnottwil (Linie 882) û
Montag-Freitag ohne allg. Feiertage

Solothurn 308
Bätterkinden Æ
Bern RBS 308
Bätterkinden

Bätterkinden, Bahnhof
Kyburg Bad
Aetingen, Post
Brittern, Wirtschaft
Unterramsern, Post
Oberramsern
Balm bei Messen, Wendeplatz
Messen, Dorfplatz
Messen, Schulhaus
Messen, Post Æ
Messen, Post
Balm bei Messen, Wendeplatz
Schnottwil, Post Æ
Schnottwil, Post
Schnottwil, Schulhaus
Biezwil, Dorf
Lüterswil, Dorf
Gächliwil, Wendeplatz Æ
Gächliwil, Wendeplatz
Gossliwil, Post
Bibern SO, Post
Hessigkofen, Post
Tscheppach, Post
Ichertswil, alte Post
Lüterkofen, Schulhaus
Lüterkofen, Dorf
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof Æ
Lohn-Lüterkofen
Solothurn 308 Æ
Lohn-Lüterkofen
Bern RBS 308 Æ

Ä

0612
0912
0912
1212
1912
1912
2112

88220

"+

"+

0511
3011

1911
3011

5011
5411
5611
5811
5911
0112

0512
0712
1012
1012
1312
2012
2412

2712
2912
3112
3212
3512
3812
4012
4212
4512

4612
5012

88622

5612
2613

0413
1213

0512
3012

1912
3012

3712
4112
4312
4512
4612
4812

5212

5312
5312
5612
0313

88224

3512
0013

4912
0013

0213
0613
0813
1013
1113
1313

1713

1813
1813
2113
2813

88626

2913
3113
3413
3613
3813
4013
4313
4613
4813
5013
5313
5613
5713
0114
0414
1214
2614
5614

"+

"+

0513
3013

1913
3013

3213
3613
3813
4013
4113
4313
4713
5113
5413
5013
5013
0414
0914

88230

2215
2415
2715
2915
3115
3415
3715
4015
4215
4415
4715

4815
5215

88632

5615
2616

0416
1216

0515
3015

1915
3015

3215
3615
3815
4015
4115
4315

4715
4915
5215
5215
5515
0216

88234

0416
0616
0916
1116
1316

",

",

2216
2416
2716
2916
3116
3416
3716
4016
4216
4416
4716

4816
5216

88638

5616
2617

0417
1217

0516
3016

1916
3016

3216
3616
3816
4016
4116
4316

4716
4916
5216
5216
5516
0217

88240

0417
0617
0917
1117
1317

",

",

2217
2417
2717
2917
3117
3417
3717
4017
4217
4417
4717

4817
5217

88644

5617
2618

0418
1218

Montag-Freitag ohne allg. Feiertage

Solothurn 308
Bätterkinden Æ
Bern RBS 308
Bätterkinden

Bätterkinden, Bahnhof
Kyburg Bad
Aetingen, Post
Brittern, Wirtschaft
Unterramsern, Post
Oberramsern
Balm bei Messen, Wendeplatz
Messen, Dorfplatz
Messen, Schulhaus
Messen, Post Æ
Messen, Post
Balm bei Messen, Wendeplatz
Schnottwil, Post Æ
Schnottwil, Post
Schnottwil, Schulhaus
Biezwil, Dorf
Lüterswil, Dorf
Gächliwil, Wendeplatz Æ
Gächliwil, Wendeplatz
Gossliwil, Post
Bibern SO, Post
Hessigkofen, Post
Tscheppach, Post
Ichertswil, alte Post
Lüterkofen, Schulhaus
Lüterkofen, Dorf
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof Æ
Lohn-Lüterkofen
Solothurn 308 Æ
Lohn-Lüterkofen
Bern RBS 308 Æ

5016
1517

0417
1517

1717
2117
2317
2517
2617
2817

3217

3317
3317
3617
4317

88246

3517
0018

4917
0018

0218
0618
0818
1018
1118
1318
1718

2018

88248

2718

3018
3218
3418
3518
3818
4118
4318
4518
4818

4918
5318

88650

5618
2619

0419
1219

2719

3019
3219
3419
3519
3819
4119
4319
4519
4819

4919
5319

88652

5619
2620

0420
1220

3518
0019

4918
0019

0219
0619
0819
1019
1119
1319

1719

1819
1819
2119
2819

88254
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30.886 982

30.886
Lohn-Lüterkofen–Bibern–Gächliwil–Schnottwil (Linie 886) û
Schnottwil–Messen–Oberramsern–Bätterkinden (Linie 882) û
Samstag, Sonntag und allg. Feiertage

Bern RBS 308
Lohn-Lüterkofen Æ
Solothurn 308
Lohn-Lüterkofen Æ

Lohn-Lüterkofen, Bahnhof
Lüterkofen, Dorf
Lüterkofen, Schulhaus
Ichertswil, alte Post
Tscheppach, Post
Hessigkofen, Post
Bibern SO, Post
Gossliwil, Post
Gächliwil, Wendeplatz Æ
Gächliwil, Wendeplatz
Lüterswil, Dorf
Biezwil, Dorf
Schnottwil, Schulhaus
Schnottwil, Post Æ
Schnottwil, Post
Balm bei Messen, Wendeplatz
Messen, Post Æ
Messen, Post
Messen, Schulhaus
Messen, Dorfplatz
Balm bei Messen, Wendeplatz
Oberramsern
Unterramsern, Post
Brittern, Wirtschaft
Aetingen, Post
Kyburg Bad
Bätterkinden, Bahnhof Æ
Bätterkinden
Bern RBS 308 Æ
Bätterkinden
Solothurn 308 Æ

ì

497
567

357
048

068
078

098
118
138
158
188
208
208
228
248

278

88605

499
569

359
0410

0610
0710

0910
1110
1310
1510
1810
2010
2010
2210
2410

2710

88609

4911
5611

3511
0412

0612
0712

0912
1112
1312
1512
1812
2012
2012
2212
2412

2712

88613

4913
5613

3513
0414

0614
0714

0914
1114
1314
1514
1814
2014
2014
2214
2414

2714

88617

4916
5616

3516
0417

0617
0717

0917
1117
1317
1517
1817
2017
2017
2217
2417

2717

88621

4918
5618

3518
0419

0619
0719

0919
1119
1319
1519
1819
2019
2019
2219
2419

2719

88625

4919
5619

3519
0420

0620
0720

0920
1120
1320
1520
1820
2020

2220
2420

2720

88629

à
à
ààààà

ààà

Reihenfolge der Haltestellen:
Linie 886 Richtung Schnottwil
Lohn-Lüterkofen: Bahnhof
Lüterkofen: Dorf, Schulhaus
Ichertswil: alte Post
Tscheppach: Post
Hessigkofen: Post
Bibern SO: Post
Gossliwil: Post
Gächliwil: Wendeplatz
Lüterswil: Dorf
Biezwil: Ausserdorf, Dorf
Schnottwil: Oberdorf, Schulhaus,
Post

Linie 882 Richtung Bätterkinden
Schnottwil: Schulhaus, Post
Balm b. Messen: Wendeplatz
Messen: Eichholz, Post, Dorfplatz,
Räzlirain, Schulhaus, Kindergarten
Oberramsern
Unterramsern: Post
Brittern: Wirtschaft
Aetingen: Fröscheren, Schulhaus,
Post
Kyburg Bad
Bätterkinden: Bahnhof

ä Alle Kurseâ 0848 100 222

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bern
â 0848 100 222
www.postauto.ch
kundenberatung@postauto.ch

"+ W–[ vom 5–30 Jan, 16 Feb–2 Apr,
11 Aug–25 Sep, 19 Okt–11 Dez; R
vom 20 Apr–3 Juli sowie 15, 16, 17,
18, 19 Dez", W ,X ,Z ,[ vom 5–30 Jan, 16 Feb
–2 Apr, 20 Apr–3 Juli, 11 Aug–25
Sep, 19 Okt–11 Dez sowie 15, 16,
18, 19 Dez ohne 14, 25 Mai6A Verkehrt ab Messen via Linie 883
nach Bätterkinden
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30.886983

30.886
Schnottwil–Gächliwil–Bibern–Lohn-Lüterkofen (Linie 886) û
Bätterkinden–Oberramsern–Messen–Schnottwil (Linie 882) û
Samstag, Sonntag und allg. Feiertage

Solothurn 308
Bätterkinden Æ
Bern RBS 308
Bätterkinden

Bätterkinden, Bahnhof
Kyburg Bad
Aetingen, Post
Brittern, Wirtschaft
Unterramsern, Post
Oberramsern
Balm bei Messen, Wendeplatz
Messen, Dorfplatz
Messen, Schulhaus
Messen, Post Æ
Messen, Post
Balm bei Messen, Wendeplatz
Schnottwil, Post Æ
Schnottwil, Post
Schnottwil, Schulhaus
Biezwil, Dorf
Lüterswil, Dorf
Gächliwil, Wendeplatz Æ
Gächliwil, Wendeplatz
Gossliwil, Post
Bibern SO, Post
Hessigkofen, Post
Tscheppach, Post
Ichertswil, alte Post
Lüterkofen, Schulhaus
Lüterkofen, Dorf
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof Æ
Lohn-Lüterkofen
Solothurn 308 Æ
Lohn-Lüterkofen
Bern RBS 308 Æ

Ä

287

317
337
357
367
397
427
447
467
497

507
537

88604

567
268

048
128

289

319
339
359
369
399
429
449
469
499

509
539

88608

569
2610

0410
1210

2811

3111
3311
3511
3611
3911
4211
4411
4611
4911

5011
5311

88612

5611
2612

0412
1212

2813

3113
3313
3513
3613
3913
4213
4413
4613
4913

5013
5313

88616

5613
2614

0414
1214

2816

3116
3316
3516
3616
3916
4216
4416
4616
4916

5016
5316

88620

5616
2617

0417
1217

2818

3118
3318
3518
3618
3918
4218
4418
4618
4918

5018
5318

88624

5618
2619

0419
1219

Reihenfolge der Haltestellen:
Linie 886 Richtung Schnottwil
Lohn-Lüterkofen: Bahnhof
Lüterkofen: Dorf, Schulhaus
Ichertswil: alte Post
Tscheppach: Post
Hessigkofen: Post
Bibern SO: Post
Gossliwil: Post
Gächliwil: Wendeplatz
Lüterswil: Dorf
Biezwil: Ausserdorf, Dorf
Schnottwil: Oberdorf, Schulhaus,
Post

Linie 882 Richtung Bätterkinden
Schnottwil: Schulhaus, Post
Balm b. Messen: Wendeplatz
Messen: Eichholz, Post, Dorfplatz,
Räzlirain, Schulhaus, Kindergarten
Oberramsern
Unterramsern: Post
Brittern: Wirtschaft
Aetingen: Fröscheren, Schulhaus,
Post
Kyburg Bad
Bätterkinden: Bahnhof

ä Alle Kurseâ 0848 100 222

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bern
â 0848 100 222
www.postauto.ch
kundenberatung@postauto.ch
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